ralis (I.e. Ili nr. 9164), 1445 Anton Etterlin : Kommissar der Ehesachen für
Schaffhausen (1. c. IV nr. 11004), desgl. 1446 Thomas Griff für Ulm (1. c. IV nr. 11101).

1 Vgl. Heft 3, S. 188. Der bischöfliche Notar erhielt außerdem 1327 aus den
fructus primi anni des Abtes von Einsiedeln zwei Mark Silbers, während der Offizial

drei Mark erhielt (1. c. III nr. 4109).
2 1389 Juli 24 (1. c. III nr. 7215) ; ähnlich 1422 Januar 10 (1. c. III nr. 8910).
3 Orig. im Stadtarchiv zu Konstanz, Konzeptbuch Y, p. 191 s. Über die

Datierung s. S. 264. Der Vermerk in der Überschrift « et officialatus simul » ist
nachträglich mit blasserer Tinte hinzugefügt worden. Herrn Stadtarchivar
Dr. Feger sei für seine frdl. Auskunft hierüber auch an dieser Stelle verbindlicher
Dank gesagt. Besonderen Dank schulde ich aber Herrn Stadtarchivdirektor
Dr. Hefele in Freiburg i. Br., der mir bei der Lesung der schwer lesbaren Handschrift

wertvolle Dienste leistete.
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tenore facimus, constituimus, ordinamus vicarium in spiritualibus generalem.
Dantes et concedentes tibi plenam et liberam potestatem et mandatum
speciale auctoritate nostra ordinaria omnes et singulas causas tam eclesia-
sticas spirituales quam civiles et criminales présentes futuras ceptas et non
ceptas tam inter clericos quam laicos civitatis et diocesis nostrarum
Constant[iensium] exortas hactenus et inantea emergendas quomodolibet
in futurum cum suis emergentiis, incidentiis, dependentiis et connexis
audiendi, examinandi, diffiniendi et fine debito terminandi decretum et
auctoritatem iudiciaria interponendi super excessibus et criminibus tam
clericorum quam laicorum ad forum ecclesiasticum de iure vel consuetudine
spectantibus inquirendi et eorum quemlibet excedentem corrigendi, capiendi
et incarcerandi, emendandi, puniendi et a beneficio ac dignitate destituendi
et privandi, mulctandi et canones, cum tibi videatur, in quantum nobis
illud a iure permittitur, mittigandi et eciam confessiones quarumcumque
personarum ecclesiasticarum et secularium in casibus nobis a iure permissis
eciam quovismodo auctoritati nostre reservatis audiendi, absolvendi, penas
iniungendi salutares, ab excommunicacione super violencia manum iniectione
in clericos vel religiosos a canone et quolibet alio modo infìicto, ubi tamen a
iure hoc nobis concessum dinoscitur, absolvendi et alii vel aliis, si expediret,
absolucionem huiusmodi committendi ac quolibet casu nobis a iure per-
misso cum omnibus nostris subditis dispensandi ad quecumque beneficia
ecclesiastica cum cura vel sine cura nobis seu tibi nostro nomine presentatos
pro tempore admittendi, instituendi, investiendi et eciam repellendo Resig-
naciones beneficiorum quorumcumque simpliciter vel ex causa permuta-
tionis recipiendi, admittendil auctorizandi, proficiendi et approbandi, bene-
ficiatosque a suis beneficiis ammovendi, privandi, destituendi et depo-
nendi, contra quoscumque clericos et laicos ac personas ecclesiasticas in
casibus et causis nobis a iure permissis procedendi et censura
ecclesiastica compellendi, statuta et ordinaciones racionales in ecclesiis et capellis
nostre diocesis ferenda et edenda ac prelatos ad ecclesias, monasteria
et prelaturas electos et assumptos confirmandi et indulgencias rite con-
cessas a sede apostolica vel aliunde approbandi et vice nostra illis con-
sentiendi refutandi et repellendi et generaliter omnia et singula alia
faciendi, gerendi et exercendi, que ad huiusmodi vicariatus officium in
spiritualibus pertinere noscuntur et que hactenus per vicarios pro tempore
in spiritualibus Constantienses expediri consueverunt, etiamsi mandatum
exigant magis speciale maioraque fuerunt superius expressatis. Nos enim
sententias, acta, gesta et processus per te rite latas, factas et habitas ratas
et gratas habere volumus et promittimus auctore domino inviolabiliter
observare presentium per tenorem, precipientes nichilominus et mandantes
omnibus et singulis subditis nostris in virtute sancte obediencie et sub
excommunicacionis pena, quam in rebelles canonica trium dierum monicione

premissa ferimus in hiis scriptis, quatenus ipsi et eorum quilibet te
tamquam nostrum et ecclesie nostre vicarium in spiritualibus generalem

1 Hier ist ein Wort ausradiert.
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suscipiant et admittant tibique tamquam vicario nostro huiusmodi pareant,
obediant et intendant efficaciter, prout nobis de premissis et eorum occasione
intendere et obedire tenentur. In cuius rei testimonium sigillum nostrum
hiis litteris est appensum. Datum et actum in opido nostro Keiserstul anno
Domini M°CCCC°XXXVIII mensis octobris die XIII, indictione prima.
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